
OKRESNÍ FOTBALOVÝ SVAZ ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 

Jungmannova 10, 591 01 Žďár nad Sázavou 

email: ofszdar@seznam.cz tel.: 605 202 600 

IČ: 22880313 č.ú.: 107-309280207/0100 

 

Zpráva STK OFS Žďár nad Sázavou č. 18 2016/2017 
19. 4. 2017 

Přítomni: J. Beneš, V. Kabrda, V. Kejda, J. Matoušek, J. Pajkr 
Host:  M. Šoukalová (sekretářka OFS) 
 
1. STK rozhodla o odložení 8. kola II. třídy OP starší přípravky a II. třídy OP mladší přípravky. Nový termín 
byl stanoven na pondělí 8. 5. 2017 od 10:00, přičemž budou respektovány dohody klubů na jiném 
termínu. V této souvislosti žádá STK kluby FC Santus Jívoví, Družstevník Bory a Sokol Bobrová, aby pro 
utkání 12. kola II. třídy OP mladší přípravky, které bylo již dříve změněno na 8. 5. 2017, dohodly jiný 
termín. 
 
2. STK schválila žádosti o změnu termínu utkání doručené v období 6. 4. – 19.4. 2017.  

II. třída OP mužů  Jívoví – Bohdalov   28. 4. 2017 17:30 
    Křižanov – O. Bítýška   29. 4. 2017 16:00 
     poplatek 100,- Kč SK FC Křižanov 
    Hamry n. S. – Bobrová  21. 5. 2017 16:30 
    Křižanov – Bobrová   3. 6. 2017 16:30 
 
III. třída OS mužů  D. Rožínka – Rožná   6. 5. 2017 16:30 
    Pohledec – Hamry n. S. B  20. 5. 2017 16:30 
 
IV. třída OS mužů sk. B O. Bítýška B – Bohdalec  30. 4. 2017 16:00 
     poplatek 100,- Kč SK Osová Bítýška 
 
II. třída OP dorostu  Bory – Herálec   29. 4. 2017 10:00 
     poplatek 100,- Kč Družstevník Bory 
     
II. třída OP starších žáků Vír – R. Svratka   19. 5. 2017 17:00 
 

 
Změny byly zaznamenány do systému IS.FOTBAL.CZ. Pokud byste ve svých utkáních objevili nesrovnalosti, 
kontaktujte předsedu STK. 
 
3. V neděli 16. 4. 2017 nebylo sehráno utkání 17. kola III. třídy OS mužů Věchnov – Měřín B. Zástupce 
Jiskry Měřín informoval již dopoledne předsedu STK i zástupce TJ Věchnov o tom, že se družstvo Jiskry 
Měřín B k utkání nedostaví. STK předává klub Jiskra Měřín k projednání DK s návrhem na kontumaci 
utkání ve prospěch klubu TJ Věchnov. Dále na základě ustanovení článku 26, odstavce 3 Rozpisu soutěží 
řízených OFS Žďár nad Sázavou ukládá klubu Jiskra Měřín uhradit do 3.5.2017 klubu TJ Věchnov částku 
1500,- Kč a potvrzení o provedení platby doručit OFS Žďár nad Sázavou do stejného data. 
 
4. V neděli 16. 4. 2017 nebylo sehráno utkání 17. kola II. třídy OP mužů Bory – Bystřice nad 
Pernštejnem B. Družstvo SK Bystřice nad Pernštejnem B se k utkání nedostavilo. STK předává klub SK 
Bystřice nad Pernštejnem k projednání DK s návrhem na kontumaci utkání ve prospěch klubu Družstevník 
Bory. Dále na základě ustanovení článku 26, odstavce 3 Rozpisu soutěží řízených OFS Žďár nad Sázavou 



ukládá klubu SK Bystřice nad Pernštejnem uhradit do 3.5.2017 klubu Družstevník Bory částku 1500,- Kč a 
potvrzení o provedení platby doručit OFS Žďár nad Sázavou do stejného data. 
 
5. STK ukládá pořádkovou pokutu 100,- Kč klubu SK Dolní Heřmanice za porušení ustanovení §41 
Soutěžního řádu FAČR. V zápisu o utkání IV. třídy OS mužů sk. B SK Dolní Heřmanice – Jiskra Bohdalec byl 
jako hlavní pořadatel uveden Martin Vala ID 05040256. 
 
6. STK ukládá pořádkovou pokutu 100,- Kč klubu TJ Rozsochy za porušení ustanovení §30 Soutěžního řádu 
FAČR. V zápisu o utkání II. třídy OP dorostu byl jako vedoucí družstva uveden Patrik Juračka ID 99120252. 
 
7. STK předepisuje finanční plnění za čtyři a více ŽK v jednom utkání následujícím klubům: 

Sokol Jimramov  400,- Kč utkání Strážek – Jimramov 
SK FC Křižanov  400,- + 300,- Kč utkání Rozsochy – Křižanov a Křižanov B – Rožná 
SK Transformátor Počítky 300,- Kč utkání Bory – Počítky 
SK Rožná   300,- Kč utkání Křižanov B – Rožná 
TJ Strážek   300,- + 300,- Kč utkání Strážek – Jimramov a Bory – Strážek (dorost) 
SK Svratka   300,- Kč utkání Křižanov – Svratka 

 
8. V pátek 7. 4. 2017 byla na základě žádostí klubů TJ Pohledec, SK Svratka a Sokol Bohdalov provedena 
kontrola hracích ploch. Ve všech případech byl stav hrací plochy posouzen jako nezpůsobilý k sehrání 
utkání 16. kola II. třídy OP mužů Svratka – Bohdalov a III. třídy OS mužů Pohledec – D. Rožínka 
a Bohdalov B – Ujčov. V souladu s ustanovením Článku 3 Rozpisu mistrovských soutěží OFS Žďár nad 
Sázavou bylo rozhodnuto o odvolání těchto utkání. Klubu TJ Pohledec bude na sběrnou fakturu předepsán 
poplatek 75,- Kč a klubu SK Svratka bude na sběrnou fakturu předepsán poplatek 235,- Kč. 
 
9. STK nařizuje sehrání odložených utkání 16. kola II. třídy OP mužů a III. třídy OS mužů následovně: 

- Svratka – Bohdalov na pondělí 8. 5. 2017 od 15:30 – respektována dohoda klubů 
- Pohledec – D. Rožínka na pondělí 8. 5. 2017 od 16:30 hodin – respektována dohoda klubů 
- Bohdalov B – Ujčov na pondělí 8. 5. 2017 od 15:00 – respektována dohoda klubů 

 
10. STK žádá kluby, aby svá stanoviska k žádostem o změnu termínu utkání (schválení či neschválení) 
vkládaly do systému co nejdříve po vložení žádosti do systému. 
 
11. STK pro informaci klubů hrajících II. třídu OP mužů a III. třídu OS mužů předkládá číselné varianty 
sestupů a postupů v těchto soutěžích, ke kterým může po skončení soutěžního ročníku dojít v závislosti na 
počtu sestupujících z I.B třídy. 

Postupy a sestupy - II. třída OP mužů 
 

Postupy a sestupy - III. třída OS mužů 

současný stav 14 14 14 14 14 

 

současný stav 14 14 14 14 14 

sestup z I.B třídy 0 +1 +2 +3 +4 

 

sestup z II. třídy +1 +1 +2 +3 +4 

postup do I.B třídy -1 -1 -1 -1 -1 

 

postup do II. třídy -1 -1 -1 -1 -1 

sestup do III. třídy -1 -1 -2 -3 -4 

 

sestup do IV. třídy -2 -2 -3 -4 -5 

postup ze III. třídy +2 +1 +1 +1 +1 

 

postup ze IV. třídy +2 +2 +2 +2 +2 

konečný stav 14 14 14 14 14 

 

konečný stav 14 14 14 14 14 

 
12. STK bere na vědomí informaci Sokola Pohled o zamýšlené rekonstrukci hřiště v Pohledu. V této 
souvislosti budou domácí utkání Sokola Pohled ve II. třídě OP dorostu v měsíci dubnu sehrána na hřišti 
v Pohledu. O případné změně hřiště pro další utkání bude Sokol Pohled včas informovat. 
 
13. STK upozorňuje kluby a rozhodčí na uzavírky silnic mezi Novým Městem na Moravě a Bystřicí nad 
Pernštejnem, Bystřicí nad Pernštejnem a Vírem a mezi Žďárem nad Sázavou a Sázavou. Vzhledem k 



délkám objízdných tras vyzývá STK kluby k takovému plánování cest do místa utkání, aby nedocházelo 
k posunu času zahájení utkání. 
 
14. Další schůze STK se uskuteční ve středu 3. 5. 2017 
 
Ve Žďáře nad Sázavou 19. 4. 2017   Jiří Beneš – předseda STK OFS Žďár nad Sázavou 


